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En cas de promotion suite à la Commission :

Majoration de 5 % de la rémunération fixe en cas de promotion dans une qualification supérieure (hors
promotion « automatique »), cette majoration ne pouvant être inférieure à l’équivalent de 25 points.

  
   

  
   

8 janvier 2024 : 
Lancement de la 

campagne
 Envoi mail aux RHM
 Présentation en DPP le 

26 janv 2024

6 mars 2024 : 
Retour des propositions 

des 4 plaques RH

   
   

29 mars 2024 : 
Commission de 

promotion

Paie avril 2024 : 
Envoi des bulletins de 

paie comportant la 
promotion rétroactive au 

1er janvier 2024

Entre le 1er et 15 avril 
2024 : 

Établissement des 
avenants et passage en 

paie
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Accord cadre Emploi Parcours Compétences 17/12/2021 : Cible sur les 3 ans / 2022-2024
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Accord Cadre 2019-2021 Accord cadre Emploi Parcours 
Compétences 17/12/2021

2022 2023-2024

Promotion TS en 
AET/CEA 20% des effectifs au 01/01/2019 25 % des effectifs au 01/01/2022

Promotion d’AET à 
CEA 10% 13%

Promotion de CEA à 
CEB 10% 13%

Promotion de CEB à 
DET 3,5% 5% 7,5%

Promotion TS à 
l’ancienneté

5 promotions par ans pour plus 
de 55 ans et 30 ans d’ancienneté 
groupe

6 promotions par an pour plus de 
55 ans et 25 ans d’ancienneté 

groupe
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Accord 
Cadre 2019-

2021

Accord cadre 
Emploi 

Parcours 
Compétences 

17/12/2021

Accord cadre 
Emploi 

Parcours 
Compétences 

17/12/2021

Accord cadre 
Emploi 

Parcours 
Compétences 

17/12/2021

2021 2022 2023 2024
Promus TS en 
AET/CEA 4 2 2 2

Promus d’AET à 
CEA 4 5 5 7

Promus de CEA 
à CEB 20 24 23 24

Promus de CEB 
à DET 19 26 43 47

Promus TS à 
l’ancienneté 5 6 3 2
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BDT DHFS DOT DPS DHFR

Répartition F/H

F

H
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 Une répartition entre les femmes et les hommes équilibrée (27 femmes / 20 hommes)
 Des profils + âgés sur le périmètre Fonctions supports, plus jeunes sur le périmètre 

Finances Risques (10 ans d’écart moyen)
 Une ancienneté CDC plutôt homogène (10,6 ans)
 Une ancienneté dans la qualification CEB plutôt homogène
 3 salariés promus bénéficient d’une RQTH. 

10
12

8

13

10

BDT DHFS DOT DPS DHFR

Moyenne ancienneté CDC (en année) 
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4

1

5

3

11

6

2

1

Promotion en CEB

F

H

9,4
32

5,3
5,8

11,6
10,5

12,43

BDT
DHFS

DOT
DPS

DHFR
Centres intérieurs

Total général

Ancienneté CDC (en année) 

La répartition femmes/hommes équilibrée (14 femmes & 10 hommes) ;
Une ancienneté moyenne dans la qualification plutôt homogène ;
Âge des profils : entre 33 et 57 ans ;
Une ancienneté moyenne à la CDC de 8,5 ans ;
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 Des profils plus féminisés : 6 femmes et 1 homme retenus ;
 Une ancienneté CDC plutôt homogène (5,5 ans en moyenne) ;
 Profils juniors avec une faible ancienneté dans la qualif (3 ans en moyenne), âgés de

moins de 30 ans en majorité ;

1 1

4

1

B D T D O T D P S D H F R

Répartit ion F/H

H

F

6,3

5,3

6,5

4

5,5

BDT

DOT

DPS

DHFR

Total

Ancienneté CDC (en année)
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Promotion AET – profil des candidats retenus
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 5 promouvables / 1 dossier proposé (DPS)

Promotion à l’ancienneté de TS en AET ou CEA

 Extrait accord-cadre Emploi, Parcours, Compétences : Par dérogation, l’article 25.2 de la
convention collective, procéder à raison de 6 promotions par an parmi les techniciens
supérieurs de plus de 55 ans qui justifient de plus de 25 ans d’ancienneté groupe.

 1 dossier de promo à l’ancienneté (DOT)
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